
 
 
  

 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  
email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.itsito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 

AL  SITO  WEB  

ALL’ALBO ONLINE  

AL  DSGA 

AGLI  ATTI 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF  
D’ISTITUTO  Progetto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi  
”PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0   
Azione 1 – Next generatione classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25442 
Titolo del Progetto: SCUOLA 4.0 
CUP: H84D22005000006 
Importo assegnato: € 109.512,56 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU;  



 
 
  

 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  
email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.itsito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 109.512,56 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21-12-2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2;  

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali;  
VISTO il progetto “Scuola 4.0” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’atto  di  concessione  prot.  42879  del  17/03/2023  che  costituisce  formale  autorizzazione  

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio, prot. n. 3670 del 05/04/2023  
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 

corrente,  
 

DECRETA 
 

l’inserimento nel PTOF d’Istituto del progetto indicato in oggetto. Tale inserimento verrà ratificato nelle 
prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto. Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto 
venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo online) di questa Istituzione Scolastica.  
 
 
 

                                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                           Dott.ssa Emilia Galante   

                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                         del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate                                             

  


		2023-05-08T16:14:59+0200
	EMILIA GALANTE




